

Aanbesteding: Toeleverancier Horeca
Aanbestedende Dienst: Koning Willem I College
Referentie: INK/22.04/EA

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van eisen: 1.3.1.19, 1.4.1.19, 1.5.1.19 en 1.6.1.19

Vraag:

De te leveren producten dienen na binnenkomst minimaal houdbaar te zijn tot de onderstaande dagen na levering:
Groenten/ aardappelen: 3 dagen
Fruit: 4 dagen
Diepvriesproducten: 6 maanden.
Bent u akkoord met het reduceren van THT voor diepvries, mede i.v.m. duurzaamheid, voorraadposities? Daarbij gaat het om specifieke diepvriesartikelen die bij levering geen langere THT hebben. Dit is dus productafhankelijk en zal in overleg met opdrachtgever plaatsvinden. Voorbeeld vers ingevroren artikelen, of specifieke artikelen die bij levering kortere THT hebben.

Antwoord:

ja, THT diepvries datum is een richtlijn

Percelen: P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood
Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Programma van eisen: eis 1.2.1.15, 1.3.1.16, 1.4.1.16, 1.5.1.16, 1.6.1.16 en 1.7.1.16

Vraag:

Het KW1C krijgt een vaste contactpersoon bij de inschrijver. Bent u akkoord met een vaste Accountmanager vanuit een vestiging en 2 directe ondersteunende contactpersonen op Service desk, 1 vanuit een vestiging en 1 vanuit een andere vestiging?

Antwoord:

communicatie verloopt via accountmanager, dagelijkse communicatie kan via contactpersonen conform voorstel

Percelen: P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van eisen: eis 1.2.1.12, 1.3.1.13, 1.4.1.13, 1.5.1.13, 1.6.1.13 en 1.7.1.13

Vraag:

Inschrijver is dagelijks telefonisch bereikbaar tijdens kantooruren, via een vast aanspreekpunt. Bent u akkoord voor contact vanuit twee vestigingen? Namelijk aanspreekpunt primair accountmanager is vanuit vestiging 1. Daarnaast zal Service desk voor dagelijkse operationele zaken ook vanuit vestiging 1 (voor locaties Veghel, Den Bosch) opereren en vanuit vestiging 2 (voor locaties Cuijk, Oss). In het kader van duurzaamheid worden er namelijk twee vestigingen betrokken bij deze opdracht.

Antwoord:

communicatie verloopt via accountmanager, dagelijkse communicatie kan via contactpersonen conform voorstel

Percelen: P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van eisen voor alle percelen, eis 1.3.1.12, 1.4.1.12, 1.5.1.12, 1.6.1.12, 1.7.1.12

Vraag:

Inschrijver dient alle producten af te leveren in kratten. Is opdrachtgever er mee akkoord dat, indien grote verpakkingen/producten niet in een krat

passen deze dan los geleverd worden.

Antwoord:

uitzonderingen daargelaten, voorkeur leveren in kratten, sowieso geen dozen o.d.

Percelen: P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Programma van eisen voor alle percelen

Vraag:

Inschrijver biedt de mogelijkheid dat dagelijks (op werkdagen) telefonisch of via internet (via een OCI koppeling) besteld kan worden. Met welk programma wordt er op locatie gewerkt?

Antwoord:

Exact P2P (Proquero)

Percelen: P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Programma van eisen perceel 1

Vraag:

eis 1.2.1.11: Inschrijver dient alle producten af te leveren in milieuvriendelijke, onbeschadigde en schone verpakking. Afhankelijk van toeleverancier is het akkoord om in originele verpakking van leverancier de producten aan te leveren?

Antwoord:

zie voorwaarde: milieuvriendelijke, onbeschadigde en schone verpakking

Percelen: P1 Brood
Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Algemene vraag m.b.t. perceel 1

Vraag:
Welke brood fabrikant wenst de opdrachtgever mee te willen werken? Dit i.v. m. afspraken tussen ons en overige leveranciers.

Antwoord:
conform voorwaarde gesteld bij brood

Percelen: P1 Brood
Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen

Vraag:
Goedemiddag,
Kunt u een verdieping maken per perceel in de omzet per locatie en het (gemiddeld) aantal leverdagen dat per locatie gewenst is?

Alvast dank
Groet, Rick Peters

Antwoord:
De omzet per locatie per perceel is helaas op dit moment niet aan te leveren. Het (gemiddeld) aantal leverdagen dat per locatie gewenst is is afhankelijk van het perceel, dit kan dagelijks zijn maar ook maar 1 keer in de 2 weken, we willen graag in overleg gaan naar een duurzame/verantwoorde leverfrequentie die past bij beide partijen.

Percelen: P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Intellectueel eigendom

Vraag:

Bij de uitvoering van onderhavige opdracht is geen sprake van enige overdracht van intellectueel eigendom. Kunt u instemmen met als niet van toepassing zijnde verklaren van Artikel 9?

Antwoord:

In deze overeenkomst worden geen intellectuele eigendomsrechten gecreëerd, daardoor zal dit artikel in zijn algemeenheid niet van toepassing zijn

Percelen:

P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood

Beantwoord op:

17-03-2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Overmacht

Vraag:

Tot overmacht rekenen wij alle situaties waarin de Contractant zijn verplichtingen niet heeft kunnen nakomen door omstandigheden die de Contractant aantoonbaar niet had kunnen voorspellen, voorkomen en/of tijdig het hoofd had kunnen bieden. Kunt u met deze aanvulling op Artikel 11.2 instemmen?

Antwoord:

Niet akkoord, mocht een van deze omstandigheden voorkomen gaan we samen in overleg.

Percelen:

P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood

Beantwoord op:

17-03-2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Tijdstip van nakoming

Vraag:

Artikel 10.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden stelt dat Contractant direct in verzuim is wanneer de termijn voor de uitvoering van de dienstverlening niet is nagekomen. Feitelijk houdt dit in dat het KW1C bij een enkele levering buiten de overeengekomen venstertijd al het recht heeft om de overeenkomst te ontbinden en schadevergoeding te verlangen. Kunt u ermee instemmen dat Contractant bij het herhaaldelijk overschrijden van de levertermijn eerst in gebreke wordt gesteld en een redelijke termijn voor herstel aangeboden krijgt, bij uitblijven waarvan Contractant alsnog in verzuim is?

Antwoord:

Wat verstaat u onder het herhaaldelijk overschrijden, m.a.w. hoe vaak kan dit gebeuren?

Percelen:	P1 Brood
	P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
	P3 Dierlijk (vlees)
	P4 Dierlijk (vis)
	P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
	P6 Food/nonfood
Beantwoord op:	17-03-2023
Label:	Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Houdbaarheid

Vraag:

Inschrijver hanteert de onderstaande minimale THT's in afwijking op het door KW1C gevraagde (tussen haakjes).

Bewerkt fruit: 3 dagen (4)
Diepvriesproducten: 2 maanden (6)
Verse vleesproducten: 3 dagen (4)
Filet américain, rosbief, fricandeau: 2 dagen (5)
Vacuüm verpakt vlees: 6 dagen (14)
Verse gevogelteproducten: 2 dagen (4)
Verse wildproducten: 2 dagen (4)
Bewerkte en onbewerkte visproducten: 3 dagen (4)

Kunt u met deze minimale THT's instemmen?

Antwoord:

akkoord. THT is een richtlijn

Percelen:	P1 Brood
------------------	----------

P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Emballage

Vraag:

U geeft aan dat emballage na aflevering direct mee retour dient te worden genomen. Doelt u hiermee op gereedstaande emballage van voorgaande leveringen of op de emballage (rolcontainers) van de levering van die dag?

Antwoord:

emballage direct mee retour van de betreffende dag. Geen voorraad emballage

Percelen: P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Assortimentswijzigingen

Vraag:

U geeft aan dat assortimentswijzigingen buiten de macht van inschrijver 1 maand voor wijziging aan het KW1C dienen te worden doorgegeven. Het komt juist bij wijzigingen' buiten de macht van inschrijver' voor dat leveranciers dit niet (tijdig) kunnen melden. Denk aan een acuut tekort aan verse grondstoffen, productieproblemen of een faillissement. Kunt u ermee instemmen dat het niet voldoen aan de genoemde termijn van 1 maand de Opdrachtnemer in dergelijke gevallen niet aangerekend kan worden?

Antwoord:

indien aantoonbaar dat het buiten de macht ligt van de leverancier, akkoord.

Percelen: P1 Brood

P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
16

Onderwerp:
OCI-koppeling

Vraag:

Kunt u aangeven met welk inkoopstelsel de OCI-koppeling tot stand gebracht dient te worden?

Antwoord:

Exact P2P (Proquero)

Percelen: P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Leverfrequentie

Vraag:

Kunt u ermee instemmen dat na gunning van de percelen wordt gekeken naar de omzet die hier per Opdrachtnemer mee gemoeid is en dat de leverfrequentie hierop aangepast zal worden teneinde zowel de milieubelasting te minimaliseren als de financiële haalbaarheid voor de Opdrachtnemer te waarborgen?

Antwoord:

leverfrequentie is niet onderhandelbaar. Uitgangspunt is om milieubelasting te minimaliseren.

Percelen: P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)

P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood
Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Leverdagen

Vraag:

Kunt u per perceel en per locatie aangeven hoeveel het gemiddelde aantal leverdagen per week bedraagt?

Antwoord:

"gemiddeld: brood 1 x per week / vers dagelijks indien nodig / nonfood 2 x per week, dit is indicatief, u kunt hier geen rechten aan ontleiden. Verder zie antwoord op vraag 10.
"

Percelen: P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood
Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Minimale dropgrootte

Vraag:

Inschrijver hanteert een minimale drop van € 400 bij een gemiddelde van tenminste € 500 per locatie om levering zowel financieel als maatschappelijk verantwoord te kunnen uitvoeren. Kunt u hiermee instemmen?
Zo nee, op welke wijze zorgt Koning Willem I College ervoor dat het aantal kleine orders tot een minimum wordt beperkt?
Zo nee, op welke wijze garandeert het Koning Willem I College een efficiënte (rendabele) vorm van dienstverlening die de vereiste marktconformiteitsgaranties vanuit Opdrachtnemer billijkt?

Antwoord:

nee, in lijn met aanbesteding en conform aangegeven eerdere frequentie

Percelen: P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)

P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood
Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Leverfrequentie

Vraag:

U eist voor het merendeel van de percelen dat van maandag tot en met vrijdag geleverd dient te kunnen worden. Wij nemen aan dat, zeker bij de kleinere percelen, niet van alle mogelijk leverdagen gebruik zal worden gemaakt teneinde de opdracht zowel financieel als maatschappelijk verantwoord te kunnen uitvoeren. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

akkoord. in overleg

Percelen: P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Omzetverdeling per locatie en perceel

Vraag:

Kunt u per perceel en per locatie de omzetverdeling met inschrijvers delen, zodat deze een goed beeld krijgen van de te verwachten volumes, uiteraard zonder dat inschrijvers daar rechten aan kunnen ontlelen?

Antwoord:

Helaas kunnen wij dit niet aanleveren.

Percelen: P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)

P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood
Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Afleveradressen

Vraag:

Nemen wij correct aan dat er op de 5 genoemde adressen geleverd dient te worden en derhalve niet (structureel) op andere locaties?

Antwoord:
correct

Percelen: P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Merken/fabrikanten

Vraag:

Is het Koning Willem I College (contractueel) gebonden aan bepaalde merken of fabrikanten die inschrijvers verplicht dienen te kunnen leveren? De keuze voor bepaalde merken/producten kan namelijk van invloed zijn op het maximaal haalbare percentage duurzame inkoop.

Antwoord:
Op dit moment niet.

Percelen: P1 Brood
P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)
P3 Dierlijk (vlees)
P4 Dierlijk (vis)
P5 Dierlijk (wild en gevogelte)
P6 Food/nonfood

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Assortiment en volumes

Vraag:

Er worden geen assortimenten en volumes gedeeld. Op welke wijze dienen inschrijvers te beoordelen of zij het door het Koning Willem I College benodigde assortiment kunnen leveren, of zij aan het minimale percentage duurzame omzet kunnen voldoen en hoe zij de vraag kunnen beantwoorden welk extra percentage van het assortiment met een erkend duurzaamheidskenmerk geleverd kan worden?

Antwoord:

in lijn met de uitgangspunten van Dutch Cuisine

Percelen:

P1 Brood

P2 Plantaardig (aardappelen, groente, fruit)

P3 Dierlijk (vlees)

P4 Dierlijk (vis)

P5 Dierlijk (wild en gevogelte)

P6 Food/nonfood

Beantwoord op:

17-03-2023

Label:

Inhoud